
UCHWAŁA NR XLVIII.308.2022 
RADY GMINY WĄPIELSK 

z dnia 22 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. I, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583)  oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 
2054 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) oraz art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 
682, 683, 684 i 830 z późn. zm.), 

Rada Gminy Wąpielsk uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Wąpielsk Nr XXXV.231.2021 z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu  na 2022 rok zmienionej : 

- Zarządzeniem Nr 3/2022 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 19 stycznia 2022 r. 

- Uchwałą Nr XXXVI.243.2022 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 28 lutego 2022 r. 

- Zarządzeniem Nr 16/2022 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 7 marca 2022 r. 

- Uchwałą Nr XXXVII.250.2022 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 29 marca 2022 r. 

- Zarządzeniem Nr 23/2022 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 12 kwietnia 2022 r. 

- Uchwałą Nr XXXVIII.254.2022 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

- Zarządzeniem Nr 26/2022 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

- Zarządzeniem Nr 30/2022 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 18 maja 2022 r. 

- Uchwałą Nr XXXIX.257.2022 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 23 maja 2022 r. 

- Zarządzeniem Nr 40/2022 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 10 czerwca 2022 r. 

- Uchwałą Nr XL.271.2022 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 20 czerwca 2022 r. 

- Zarządzeniem Nr 46/2022 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 1 lipca 2022 r. 

- Zarządzeniem Nr 50/2022 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 22 lipca 2022 r. 

- Uchwałą Nr XLI.279.2022 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 1 sierpnia 2022 r. 

- Uchwałą Nr XLII.282.2022 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 17 sierpnia 2022 r. 

- Zarządzeniem Nr 61/2022 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 24 sierpnia 2022 r. 

- Uchwałą Nr XLIII.290.2022 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

- Zarządzeniem Nr 64/2022 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 5 września 2022 r. 

- Uchwałą Nr XLIV.292.2022 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 15 września 2022 r. 

- Uchwałą Nr XLV.295.2022 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 23 września 2022 r. 

- Zarządzeniem Nr 69/2022 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 28 września 2022 r. 

- Uchwała Nr XLVI.302.2022 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 20 października 2022 r. 

- Zarządzeniem Nr 73/2022 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 26 października 2022 r. 

- Uchwała Nr XLVII.306.2022 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 3 listopada 2022 r. 

- Zarządzeniem Nr 76/2022 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 10 listopada 2022 r. wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. § 1. Otrzymuje brzmienie: „Ustala się łączną kwotę dochodów  budżetu gminy na 2022 rok w wysokości 
33 621 506,98 zł, z tego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C61255D2-826D-4B0D-AF8D-704DA62D82F0. Uchwalony Strona 1



1. dochody bieżące w wysokości 26 422 902,16 zł, 

2. dochody majątkowe w wysokości 7 198 604,82 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały ". 

2. § 2.1. Otrzymuje brzmienie  „Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu gminy na 2022 rok 
w wysokości 38 166 665,62 zł, z tego: 

1. wydatki bieżące 23 882 562,11 zł, 

2. wydatki majątkowe 14 284 103,51 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały" 

3. § 2.2. Otrzymuje brzmienie: „Określa się: 

1) zadania inwestycyjne w 2022 roku w wysokości 14 284 103,51 zł zgodnie z Załącznikiem nr 3 do 
niniejszej Uchwały” 

4. § 6.1. Otrzymuje brzmienie "Ustala się  dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości: 5 080 687,18 zł, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały" 

5. § 6.2. Otrzymuje brzmienie "Ustala się  wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości: 5 080 687,18 zł, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej Uchwały". 

6. § 11. Otrzymuje brzmienie : „Określa się plan przychodów i wydatków Rachunku Dochodów Własnych 
oświatowych jednostek budżetowych: 

1. przychody     382 159,48 zł 

2. wydatki         382 159,48 zł  zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do niniejszej Uchwały”. 

7. § 13. Otrzymuje brzmienie „Ustala się wydatki w ramach funduszu sołeckiego w wysokości 
374 473,89 zł , zgodnie z Załącznikiem Nr 7 do niniejszej Uchwały” 

8. Pozostałe załączniki pozostają bez zmian. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąpielsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wąpielsk 

 
 

Tomasz Czajkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C61255D2-826D-4B0D-AF8D-704DA62D82F0. Uchwalony Strona 2



Plan dochodów budżetu Gminy Wąpiesk na 2022 r.

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVIII.308.2022 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 22 listopada 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 1 206 521,70 59 562,10 1 266 083,80

80101 Szkoły podstawowe 169 100,80 59 562,10 228 662,90

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 59 562,10 59 562,10

852 Pomoc społeczna 1 928 761,75 12 850,11 1 941 611,86

85202 Domy pomocy społecznej 2 308,22 1 154,11 3 462,33

0830 Wpływy z usług 2 308,22 1 154,11 3 462,33

85216 Zasiłki stałe 128 756,00 9 896,00 138 652,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

128 356,00 9 896,00 138 252,00

85295 Pozostała działalność 1 094 954,13 1 800,00 1 096 754,13

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

593 112,83 1 800,00 594 912,83

855 Rodzina 3 655 969,96 90,00 3 656 059,96

85503 Karta Dużej Rodziny 160,96 90,00 250,96

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

160,96 90,00 250,96

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 003 655,00 500 000,00 1 503 655,00

90095 Pozostała działalność 3 801,00 500 000,00 503 801,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 500 000,00 500 000,00

Razem: 33 049 004,77 572 502,21 33 621 506,98

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C61255D2-826D-4B0D-AF8D-704DA62D82F0. Uchwalony Strona 1



Plan wydatków budżetu Gminy Wąpielsk na rok 2022

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVIII.308.2022 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 22 listopada 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 10 865 109,59 -20 000,00 10 845 109,59

60016 Drogi publiczne gminne 10 125 037,67 -20 000,00 10 105 037,67

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 350 934,90 -20 000,00 5 330 934,90

700 Gospodarka mieszkaniowa 8 000,00 26 000,00 34 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 7 500,00 6 500,00 14 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 200,00 6 500,00 10 700,00

70095 Pozostała działalność 0,00 19 500,00 19 500,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 19 500,00 19 500,00

710 Działalność usługowa 39 500,00 -3 500,00 36 000,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 38 500,00 -3 500,00 35 000,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

38 000,00 -3 500,00 34 500,00

750 Administracja publiczna 2 907 050,19 9 496,63 2 916 546,82

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 160 198,37 9 496,63 2 169 695,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 500,00 9 496,63 51 996,63

757 Obsługa długu publicznego 285 500,00 15 000,00 300 500,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

285 500,00 15 000,00 300 500,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

285 500,00 15 000,00 300 500,00

801 Oświata i wychowanie 8 276 776,56 23 719,58 8 300 496,14

80101 Szkoły podstawowe 5 850 826,87 25 219,58 5 876 046,45

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 367 667,05 25 000,00 392 667,05

4410 Podróże służbowe krajowe 1 700,00 219,58 1 919,58

80104 Przedszkola 1 455 658,00 -1 500,00 1 454 158,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 309 500,00 -1 500,00 308 000,00

852 Pomoc społeczna 3 085 918,51 11 696,00 3 097 614,51

85216 Zasiłki stałe 128 756,00 9 896,00 138 652,00

3110 Świadczenia społeczne 128 356,00 9 896,00 138 252,00

85295 Pozostała działalność 1 548 199,11 1 800,00 1 549 999,11

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C61255D2-826D-4B0D-AF8D-704DA62D82F0. Uchwalony Strona 1



3110 Świadczenia społeczne 636 360,57 1 603,37 637 963,94

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 991,23 196,63 6 187,86

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 290 855,38 0,00 3 290 855,38

85395 Pozostała działalność 3 287 855,38 0,00 3 287 855,38

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 820,72 -4 000,00 32 820,72

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 800,00 4 000,00 16 800,00

855 Rodzina 3 816 494,96 90,00 3 816 584,96

85503 Karta Dużej Rodziny 160,96 90,00 250,96

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 160,96 90,00 250,96

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 143 143,16 500 000,00 2 643 143,16

90095 Pozostała działalność 417 476,52 500 000,00 917 476,52

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 304 129,00 25 000,00 329 129,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 54 711,00 4 275,00 58 986,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 125,76 613,00 11 738,76

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 375 000,00 382 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 500,00 84 262,00 90 762,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00 10 850,00 10 850,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 069 516,10 10 000,00 1 079 516,10

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 887 916,10 10 000,00 897 916,10

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 86 928,36 10 000,00 96 928,36

Razem: 37 594 163,41 572 502,21 38 166 665,62

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C61255D2-826D-4B0D-AF8D-704DA62D82F0. Uchwalony Strona 2



Strona 1 z 1

Plan inwestycyjny na rok 2022
Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLVIII.308.2022 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 22 listopada 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność - 20 000,0010 483 643,73 10 463 643,73

60016 Drogi publiczne gminne - 20 000,00 9 739 019,819 759 019,81

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 350 934,90 - 20 000,00 5 330 934,90

Przebudowa drogi gminnej nr 120121C Kiełpiny - Kiełpiny 101 065,21 - 2 500,00 98 565,21
Przebudowa drogi gminnej nr 120123C Radziki Duże - Radziki Małe - 
Kiełpiny 213 928,95 - 5 500,00 208 428,95

Przebudowa drogi gminnej nr 120136C Radziki Duże - Półwiesk Mały od 
km 2+510 do km 5+200 2 044 140,75 - 8 000,00 2 036 140,75

Przebudowa i rozbudowa dróg Gminnych nr 120137 C Radziki Duże - 
Kierz Radzikowski- Wąpielsk i nr 120138C Radziki Duże Długość 3,447

 

km
1 879 670,00 - 4 000,00 1 875 670,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 19 500,000,00 19 500,00

70095 Pozostała działalność 19 500,00 19 500,000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 19 500,00 19 500,00
Zakup przez Gminę Wąpielsk działki o numerze ewidencyjnym 18/4 o 
powierzchni 0,0865 ha położonej w miejscowości Tomkowo 0,00 17 000,00 17 000,00

Zakup przez Gminę Wąpielsknieruchomość gruntowej stanowiącą działkę 
o numerze ewidencyjnym 7/3 położoną w miejscowości Długie 0,00 2 500,00 2 500,00

801 Oświata i wychowanie - 1 500,001 246 000,00 1 244 500,00

80104 Przedszkola - 1 500,00 1 210 500,001 212 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 309 500,00 - 1 500,00 308 000,00

Adaptacja pomieszczeń Szkoły Podstawowej w Długiem na przedszkole 309 500,00 - 1 500,00 308 000,00

14 286 103,51 14 284 103,51- 2 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C61255D2-826D-4B0D-AF8D-704DA62D82F0. Uchwalony Strona 1



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r.

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLVIII.308.2022 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 22 listopada 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 731 266,23 1 800,00 733 066,23

85295 Pozostała działalność 593 112,83 1 800,00 594 912,83

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

593 112,83 1 800,00 594 912,83

855 Rodzina 3 637 369,96 90,00 3 637 459,96

85503 Karta Dużej Rodziny 160,96 90,00 250,96

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

160,96 90,00 250,96

Razem: 5 078 797,18 1 890,00 5 080 687,18

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C61255D2-826D-4B0D-AF8D-704DA62D82F0. Uchwalony Strona 1



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r.

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XLVIII.308.2022 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 22 listopada 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 731 266,23 1 800,00 733 066,23

85295 Pozostała działalność 593 112,83 1 800,00 594 912,83

3110 Świadczenia społeczne 581 360,57 1 603,37 582 963,94

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 991,23 196,63 6 187,86

855 Rodzina 3 637 369,96 90,00 3 637 459,96

85503 Karta Dużej Rodziny 160,96 90,00 250,96

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 160,96 90,00 250,96

Razem: 5 078 797,18 1 890,00 5 080 687,18

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C61255D2-826D-4B0D-AF8D-704DA62D82F0. Uchwalony Strona 1



Dochody 382 159,48 

801 Oświata i wychowanie 382 159,48 

80101 Szkoły podstawowe 3 801,48 

0690 Wpływy z różnych opłat 426,00 

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

3 375,48

80104 Przedszkola 110 000,00 

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego
30 000,00 

0690 Wpływy z różnych opłat 80 000,00 

80195 Pozostała działalność 268 358,00 

0690 Wpływy z różnych opłat 258 158,00 

0960 Wpływy z różnych opłat 10 200,00 

Wydatki 382 159,48 

801 Oświata i wychowanie 274 159,48 

80101 Szkoły podstawowe 3 801,48 

2400
Wpływy do budżetu środków finansowych gromadz na 

wydzielonym rachunku jednostki 
3 675,48 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 126,00 

80104 Przedszkola 110 000,00 

2400
Wpływy do budżetu środków finansowych gromadz na 

wydzielonym rachunku jednostki 
2 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 000,00 

4220 Zakup środków żywności 80 000,00 

80195 Pozostała działalność 268 358,00 

2400
Wpływy do budżetu środków finansowych gromadz na 

wydzielonym rachunku jednostki 
3 100,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 770,00 

4220 Zakup środków żywności 257 088,00 

4300 Zakup usług pozostałych 2 400,00 

Dochody własne rachunków oświatowych

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XLVIII.308.2022 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 22 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C61255D2-826D-4B0D-AF8D-704DA62D82F0. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XLVIII.308.2022 Rady gminy Wąpielsk z dnia 22 listopada 2022 r. 

 

Zestawienie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2022 
 

 

Lp Nazwa 

Sołectwa 

Przedsięwzięcia do realizacji Dział Rozdział Paragraf Kwota 

1. Sołectwo 

Bielawki 

1) Podniesienie gotowości bojowej OSP w Radzikach Dużych 

poprzez zakup niezbędnego sprzętu 

754 75412 4210 1 000,00   

2) Doposażenie sal lekcyjnych i zakup pomocy dydaktycznych 

dla ZSP Radziki Duże 

801 80195 4210 1 500,00 

3) Dofinansowanie Gminnych Dożynek 921 92105 4300 700,00   

4) Piknik rodzinny dla mieszkańców sołectwa (rezygnacja z 

zadania) 

921 92105 4300 0,00  

5) Bieżące utrzymanie i naprawa dróg    600 60016 4210 

4300 

10 020,44  

3 000,00 

 16 220,44 

2. Sołectwo 

Długie I 

1) Urządzenie parkingu przy remizie OSP Długie (rezygnacja z 

zadania) 

754 75412 4300 0,00  

2) Doposażenie Szkoły Podstawowej w Długiem w sprzęt 

sportowy 

801 80195 4210 1 000,00 

3) Zakup wyposażenia dla KGW  921 92109 4210 1 500,00  

4) Dofinansowanie organizacji Dożynek Gminnych 921 92105 4300 500,00 

5) Dofinansowanie nadzoru inwestorskiego przy inwestycji 

drogowej w sołectwie Długie I (rezygnacja z zadania) 

600 60016 4300 0,00  

6) Bieżące utrzymanie i naprawy dróg 600 60016 4210 

4300 

14 449,98 

4 000,00  

7) Zakup opału do garażu OSP Długie (nowe zadanie) 754 75412 4210 2 000,00 

8) Dofinansowanie dokumentacji projektowo – technicznej na 

(remont) rozbudowę budynku remizy OSP w Długiem (nowe 

zadanie) 

754 75412 6050 4 000,00 

 27 449,98 

3. Sołectwo 

Długie II 

1) Wyposażenie SP w Długiem w sprzęt sportowy 801 80195 4210 1 500,00  

2) Dofinansowanie organizacji Gminnych Dożynek 921 92105 4300 500,00  

3) Urządzenie parkingu przy remizie OSP (rezygnacja z zadania) 754 75412 4300 0,00 

4) Dofinansowanie dokumentacji projektowo – technicznej na 

rozbudowę (i remont) budynku remizy OSP w Długiem (zmiana 

zakresu przedsięwzięcia) 

754 75412 6050 12 000,00 

5) Bieżące utrzymanie i naprawy dróg 600 60016 4210 

4300 

7 999,92 

6 413,41  

6) Piknik rodzinny dla mieszkańców sołectwa (nowe zadanie) 921 92105 4220 2 000,00 

 30 413,33  

4. Sołectwo 

Kiełpiny 

1) Dofinansowanie Dożynek Gminnych 921 92105 4300 1 000,00  

2) Doposażenie sal lekcyjnych w SP w Wąpielsku 801 80195 4210 3 000,00 

3) Bieżące utrzymanie i naprawy dróg 600 60016 4210 

4300 

11 845,72 

8 000,00 

4) Piknik dla mieszkańców sołectwa 921 92105 4210 

4220 

300,00 

2 500,00 

5) Doposażenie świetlicy wiejskiej w Kiełpinach poprzez zakup 

wyparzarki (rezygnacja z zadania) 

921 92109 4210 0,00 

6) Dofinansowanie dokumentacji projektowej na inwestycje 

drogowe w Kiełpinach (nowe zadanie) 

600 60016 6050 2 000,00 

 28 645,72 

5. Sołectwo  

Kierz 

Półwieski 

1) Bieżące utrzymanie i naprawy dróg 600 60016 4210 

4300 

9 530,32 

5 000,00 

2) Zakup pomocy dydaktycznych dla uczniów SP w Półwiesku 

Małym 

801 80195 4210 762,00 

3) Dofinansowanie organizacji Dożynek Gminnych 921 92105 4300 500,00 

4) Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Półwiesku 

Małym 

921 92109 4210 1 000,00 

 16 792,32 

6. Sołectwo  

Kierz 

Radzikowski 

1) Podniesienie gotowości bojowej OSP Radziki Duże poprzez 

zakup umundurowania, wyposażenia i sprzętu niezbędnego do 

prowadzenia akcji ratowniczo – gaśniczych 

754 75412 4210 1 500,00  

2) Dofinansowanie organizacji Gminnych Dożynek 921 92105 4300 500,00 

3) Doposażenie sal lekcyjnych i zakup sprzętu sportowego dla 

ZSP w Radzikach Dużych 

801 80195 4210 2 632,66 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C61255D2-826D-4B0D-AF8D-704DA62D82F0. Uchwalony Strona 1



4) Piknik dla mieszkańców sołectwa 921 92105 4210 

4220 

122,56 

2 877,44  

5) Bieżące utrzymanie i naprawa dróg 600 60016 4210 

4300 

5 600,00 

2 000,00 

 15 232,66 

7. Sołectwo 

Lamkowizna 

1) Bieżące utrzymanie i naprawy dróg 600 60016 4210 

4300 

6 000,00 

8 460,50  

2) Zakup umundurowania i sprzętu dla OSP Radziki Duże 754 75412 4210 500,00  

3) Dofinansowanie organizacji Gminnych Dożynek 921 92105 4300 500,00 

4) Piknik dla mieszkańców sołectwa (rezygnacja z zadania) 921 92105 4300 0,00  

5) Doposażenie sal lekcyjnych w ZSP w Radzikach Dużych  801 80195 4210 500,00 

 15 960,50 

8. Sołectwo 

Łapinóżek 

1) Doposażenie sal lekcyjnych i zakup pomocy dydaktycznych w 

ZSP Radziki Duże 

801 80195 4210 1 000,00  

2) Zakup umundurowania i sprzętu dla OSP Radziki Duże 754 75412 4210 500,00 

3) Dofinansowanie organizacji Gminnych Dożynek 921 92105 4300 1 000,00 

4) Bieżące utrzymanie i naprawy dróg 600 60016 4210 

4300 

6 399,94 

7 424,48 

5) Piknik rodzinny dla mieszkańców sołectwa (rezygnacja z 

zadania) 

921 92105 4300 0,00 

  16 324,42 

9. Sołectwo  

Półwiesk 

Duży 

1) Doposażenie sal lekcyjnych i zakup pomocy dydaktycznych 

dla SP Półwiesk Mały 

801 80195 4210 

4300 

4 250,00 

250,00  

2) Zakup wyposażenia do garażu OSP w Wąpielsku oraz zakup 

środków ochrony osobistej 

754 75412 4210 3 000,00 

3) Bieżące utrzymanie i naprawy dróg 600 60016 4210 

4300 

3 199,97 

2 401,16 

4) Piknik dla mieszkańców sołectwa (rezygnacja z zadania) 921 92105 4300 0,00 

 13 101,13 

10. Sołectwo  

Półwiesk 

Mały 

1) Bieżące utrzymanie i naprawy dróg 600 60016 4210 

4300 

8 595,44 

7 300,00 

2) Wyposażenie i utrzymanie świetlicy wiejskiej w Półwiesku 

Małym 

921 92109 4210 3 700,00 

3) Zakup pomocy dydaktycznych dla SP Półwiesk Mały 801 80195 4210 200,00 

4) Zakup lustra drogowego (rezygnacja z zadania) 600 60016 4210 0,00 

5) Piknik rodzinny dla mieszkańców sołectwa (nowe zadanie) 921 92105 4220 1 000,00 

 20 795,44 

11. Sołectwo  

Radziki Duże 

1) Piknik dla mieszkańców sołectwa (rezygnacja z zadania) 921 92105 4300 0,00  

2) Zakup umundurowania, sprzętu i urządzeń do prowadzenia 

akcji ratowniczo – gaśniczych i likwidacji miejscowych zagrożeń 

dla OSP Radziki Duże 

754 75412 4210 6 000,00 

3) Doposażenie sal lekcyjnych i zakup pomocy dydaktycznych 

dla ZSP w Radzikach Dużych 

801 80195 4210 2 000,00 

4) Wyjazd edukacyjny seniorów do opery (rezygnacja z zadania) 921 92105 4300 0,00 

5) Bieżące utrzymanie i naprawy dróg 600 60016 4210 

4300 

12 799,87 

13 946,98  

6) Dofinansowanie dokumentacji projektowo – technicznej na 

drogi w kierunku Kupna oraz Lamkowizny (nowe zadanie) 

710 71012 4390 7 000,00 

 41 746,85 

12. Sołectwo  

Radziki Małe 

1) Podniesienie gotowości bojowej OSP Radziki Duże poprzez 

zakup śpiworów i niezbędnego sprzętu do prowadzenia akcji 

ratowniczo – gaśniczych 

754 75412 4210 1 500,00  

2) Doposażenie sal lekcyjnych i zakup pomocy dydaktycznych 

dla ZSP w Radzikach Dużych 

801 80195 4210 1 200,00  

3) Piknik rodzinny dla mieszkańców sołectwa (rezygnacja z 

zadania) 

921 92105 4300 0,00 

4) Dofinansowanie organizacji Gminnych Dożynek 921 92105 4220 800,00 

5) Bieżące utrzymanie i naprawy dróg 600 60016 4210 

4300 

9 600,00 

5 671,01 

6) Dofinansowanie dokumentacji techniczno – projektowej drogi 

przebiegającej przez sołectwo  

600 60016 6050 4 000,00 

 22 771,01 

13. Sołectwo 

Ruszkowo 

1) Nadzór inwestorski przy inwestycji realizowanej w centrum 

sołectwa 

921 92109 6050 5 000,00  

2) Remont i doposażenie sal lekcyjnych w SP Wąpielsk 801 80195 4210 1 000,00 

3) Zakup stołu do bilarda na wyposażenie świetlicy (rezygnacja z 

zadania) 

921 92109 4210 0,00 

4) Piknik rodzinny dla mieszkańców sołectwa 921 92105 4300 3 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C61255D2-826D-4B0D-AF8D-704DA62D82F0. Uchwalony Strona 2



5) Zorganizowanie wystawy p. n. „Życie w czasach PGR” 

(rezygnacja z zadania) 

921 92105 4210 0,00 

6) Remont i utrzymanie świetlicy wiejskiej 921 92109 4210 

4270 

8 141,17 

2 800,00 

7) Bieżące utrzymanie i naprawy dróg  600 60016 4210 

4300 

6 200,00 

5 000,00 

 31 141,17 

14. Sołectwo 

Tomkowo 

1) Dofinansowanie organizacji Gminnych Dożynek 921 92105 4220 500,00  

2) Zakup pomocy dydaktycznych dla SP w Półwiesku Małym 801 80195 4210 300,00 

3) Wykup gruntu pod drogę gminną w Sołectwie Tomkowo  710 

700 

71012 

70095 

4390 

6060 

0,00 

3 500,00 

4) Doposażenie świetlicy w Półwiesku Małym 921 92109 4210 500,00 

5) Bieżące utrzymanie i naprawy dróg 600 60016 4210 

4300 

7 200,00 

4 552,26   

6) Piknik rodzinny dla mieszkańców sołectwa (nowe zadanie) 921 92105 4220 500,00 

 17 052,26  

15. Sołectwo 

Wąpielsk I 

1) Doposażenie siedziby KGW w Wąpielsku 921 92109 4210 1 000,00  

2) Promocja Sołectwa i Gminy Wąpielsk przez KGW na 

dożynkach gminnych 

921 92105 4220 3 000,00  

3) Doposażenie sal lekcyjnych i remont w SP Wąpielsk 801 80195 4210 3 000,00 

4) Zakup wyposażenia do garażu OSP Wąpielsk 754 75412 4210 4 000,00  

5) Dofinansowanie organizacji Gminnych Dożynek  921 92105 4210 

4220 

4300 

2.000,00 

2.847,00 

153,00 

6) Bieżące utrzymanie i naprawy dróg 600 60016 4210 

4300 

1 500,00 

15 023,55 

7) Dofinansowanie dokumentacji projektowo – technicznej na 

drogę przebiegającą przez sołectwo 

600 60016 6050 4 000,00 

8) Zakup umundurowania dla OSP Wąpielsk (nowe zadanie) 754 75412 4210 2 000,00 

 38 523,55 

16. Sołectwo 

Wąpielsk II 

1) Dofinansowanie organizacji Gminnych Dożynek 921 92105 4220 2 500,00  

2) Doposażenie sal lekcyjnych w SP w Wąpielsku 801 80195 4210 1 000,00  

3) Zakup wyposażenia do garażu OSP Wąpielsk 754 75412 4210 2 000,00 

4) Zakup tabliczek kierunkowych z numeracją posesji  600 60016 4210 500,00    

5) Piknik dla mieszkańców sołectwa  921 92105 4220 1 000,00 

6) Bieżące utrzymanie i naprawy dróg 600 60016 4210 

4300 

11 803,11 

3 500,00 

 22 303,11 

GMINA WĄPIELSK 374 473,89 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C61255D2-826D-4B0D-AF8D-704DA62D82F0. Uchwalony Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 

Plan dochodów i wydatków zwiększył się o 572 502,21 zł. 
Zwiększono plan dochodów i wydatków w rozdziale 90095 o 500 000,00 zł na potrzeby sprzedaży oraz 
zakupów preferencyjnych węgla przez osoby fizyczne w gospodarstwach domowych. 
Zgodnie z pismem WFB.I.3120.3.86.2022 od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego zwiększono plan 
dochodów i wydatków w rozdziale 85216 w wysokości 9 896,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 
wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust.1 pkt 19 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. 
Zgodnie z pismem WFB.I.3120.3.84.2022 od Wojewody Kujawsko –Pomorskiego zwiększono plan 
dochodów i wydatków w rozdziale 85295 w wysokości 1 800,00 zł z przeznaczenie na finansowanie wypłat 
dodatku osłonowego w 2022 r.  
Zgodnie z pismem WFB.I.3120.3.84.2022 od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego zwiększono plan 
dochodów i wydatków w kwocie 90,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznaniem 
Karty Dużej Rodziny, wynikającej z ustawy o Karcie Dużej Rodziny. 
Zwiększono plan dochodów w rozdziale 80101 paragraf 0970 o 59 562,10 zł z otrzymanych rekompensat 
dla podmiotów wrażliwych.  
W załączniku inwestycyjnym: 
Zmniejszono planowane zadania inwestycyjne do wysokości zrealizowanych inwestycji : 
„Przebudowa drogi gminnej nr 120121C Kiełpiny – Kiełpiny” w rozdziale 60016 paragraf 6050 w 
wysokości 2 500,00 zł 
„Przebudowa drogi gminnej nr 120123C Radziki Duże - Radziki Małe – Kiełpiny” w rozdziale 60016 
paragraf 6050 w wysokości 5 500,00 zł 
„Przebudowa drogi gminnej nr 120136C Radziki Duże - Półwiesk Mały od km 2+510 do km 5+200” w 
rozdziale 60016 paragraf 6050 w wysokości 8 000,00 zł 
„Przebudowa i rozbudowa dróg Gminnych nr 120137 C Radziki Duże - Kierz Radzikowski- Wąpielsk i nr 
120138C Radziki Duże Długość 3,447 km” w rozdziale 60016 paragraf 6050 w wysokości 4 000,00 zł 
„Adaptacja pomieszczeń Szkoły Podstawowej w Długiem na przedszkole” w rozdziale 80104 paragraf 6050 
w wysokości 1 500,00 zł 
Zaplanowano nowe zadania inwestycyjne w rozdziałach 70095 paragraf 6060: 
„Zakup przez Gminę Wąpielsk działki o numerze ewidencyjnym 18/4 o powierzchni 0,0865 ha położonej w 
miejscowości Tomkowo” w wysokości 17 000,00 zł w tym Fundusz Sołecki Tomkowo w wysokości 3 
500,00 zł 
„Zakup przez Gminę Wąpielsk nieruchomość gruntowej stanowiącą działkę o numerze ewidencyjnym 7/3 
położoną w miejscowości Długie” w wysokości 2 500,00 zł 
Zwiększono plan dochodów i wydatków na rachunkach dochodów oświatowych zgodnie z załącznikiem Nr 
6 do niniejszej Uchwały. 
Zwiększono wydatki w rozdziale 70005 w wysokości 6 500,00 zł na wymianę instalacji elektrycznej. 
Przesunięto planowane wydatki według potrzeb w rozdziałach: 60016, 70005, 70095, 71012, 75023, 75702, 
80101, 80104, 85395, 92109. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C61255D2-826D-4B0D-AF8D-704DA62D82F0. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Tiret 16 (16)
	Paragraf 1 Tiret 17 (17)
	Paragraf 1 Tiret 18 (18)
	Paragraf 1 Tiret 19 (19)
	Paragraf 1 Tiret 20 (20)
	Paragraf 1 Tiret 21 (21)
	Paragraf 1 Tiret 22 (22)
	Paragraf 1 Tiret 23 (23)
	Paragraf 1 Tiret 24 (24)
	Paragraf 1 Tiret 25 (25)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie



